



خبر



اشتغال تمام وقت در تابستان امسال به ۷۲ درصد رسید

در تابستان ۱۴۰۲ حدود ۱.۹ میلیون نفر اشتغال ناقص داشتن، اما سهم اشتغال ۴۴ ساعت به بالا یعنی تمام وقت به ۷۲ درصد رسید که به گفته محمود کریمی بیرانوند این موضوع نشان از پویایی بازار کار دارد. به عبارتی بهره‌وری نیروی کار افزایش یافته است. مطابق آخرین آمار ارائه شده از سوی مرکز آمار ایران، بررسی نرخ بیکاری افراد ۱۵ ساله و بیشتر نشان می‌دهد که ۷.۹ درصد از جمعیت فعال (شاغل و بیکار) در تابستان امسال بیکار بوده‌اند. بررسی روند تغییرات نرخ بیکاری حاکی از آن است که این شاخص، نسبت به فصل مشابه سال قبل (تابستان ۱۴۰۱)، ۱۰.۰ درصد کاهش یافته است. جمعیت شاغلان ۱۵ ساله و بیشتر در این فصل ۲۴ میلیون و ۶۸۶ هزار نفر بوده که نسبت به فصل مشابه سال قبل ۹۰۷ هزار نفر افزایش داشته است.

اشتغال ناقص

در تابستان ۱۴۰۲، بررسی سهم جمعیت ۱۵ ساله و بیشتر دارای اشتغال ناقص نشان می‌دهد که ۷.۹ درصد جمعیت شاغل، به دلایل اقتصادی (فصل غیرکاری، رکود کاری، پیدا نکردن کار با ساعت بیشتر و...) کمتر از ۴۴ ساعت در هفته کار کرده و آماده برای انجام کار اضافی بوده‌اند. این در حالی است که ۳۹.۸ درصد از شاغلان ۱۵ ساله و بیشتر، ۴۹ ساعت و بیشتر در هفته کار کرده‌اند. نرخ بیکاری در تابستان ۱۴۰۲، ۷.۹ درصد جمعیت شاغل (فصل) به دلایل اقتصادی (فصل غیرکاری، رکود کاری، پیدا نکردن کار با ساعت بیشتر و...) کمتر از ۴۴ ساعت در هفته کار کرده و آماده برای انجام کار اضافی بوده‌اند. این در حالی است که ۳۹.۸ درصد از شاغلان ۱۵ ساله و بیشتر، ۴۹ ساعت و بیشتر در هفته کار کرده‌اند.

شاخص نرخ بیکاری در جوانان

نرخ بیکاری جوانان ۱۵ تا ۲۴ ساله حاکی از آن است که ۲۰.۱ درصد از فعالان این گروه سنی در تابستان ۱۴۰۲ بیکار بوده‌اند. بررسی تغییرات فصلی نرخ بیکاری این افراد نشان می‌دهد، این نرخ نسبت به فصل مشابه در سال قبل (تابستان ۱۴۰۱) ۲.۹ درصد کاهش یافته است. بررسی نرخ بیکاری گروه سنی ۱۸ تا ۳۵ ساله نیز نشان می‌دهد که ۱۵.۰ درصد از جمعیت فعال این گروه سنی در تابستان ۱۴۰۲ بیکار بوده‌اند. این در حالی است که تغییرات فصلی نرخ بیکاری این افراد نشان می‌دهد این نرخ نسبت به تابستان ۱۴۰۱، به میزان ۱.۲ درصد کاهش یافته است.



عکس: ایرنا

ترغیب بیشتر کارفرمایان در راستای پرداخت بهنگام و بموقع حق بیمه جامعه کارگری تحت پوشش خود شود. خسروشاهی ادامه داد: البته این اقدام به سازمان تأمین اجتماعی برای ارائه تعهدات همه‌جانبه خود به بیمه‌شدگان و مستمیری‌گیران هم کمک خواهد کرد. همچنین به گسترش حمایت‌های این نهاد بیمه‌ای از جامعه تحت پوشش همچون کارگران و کارفرمایان منجر می‌شود.

کاهش نرخ بیکاری در اکثر استان‌ها

نرخ بیکاری از میان ۳۱ استان کشور، در ۲۵ استان تکرریمی، در ۶ استان دورقمی، در سه استان کردستان، اصفهان و اردبیل از دورقمی در تابستان سال گذشته به تکرریمی در تابستان ۱۴۰۲ رسیده است



عکس: پانا

بررسی داده‌های آماری از وضعیت بازار کار استان‌ها در تابستان سال جاری

نرخ بیکاری در ۲۵ استان کشور تک رقمی شد

بررسی‌های تحلیلی نتایج طرح آمارگیری نیروی کار در تابستان امسال که از سوی مرکز آمار منتشر شد نشان می‌دهد که نرخ بیکاری در ۲۱ استان روند کاهش داشته است

گزارش

فرزانه نگار

روزنامه نگار

بررسی نرخ مشارکت اقتصادی جمعیت ۱۵ ساله و بیشتر از داده‌های مرکز آمار نشان می‌دهد که در تابستان ۱۴۰۲، به میزان ۴۱.۶ درصد از جمعیت کشور فعال بوده‌اند، یعنی در گروه شاغلان یا بیکاران قرار گرفته‌اند. همچنین نتایج داده‌ها نشان می‌دهد، نرخ مشارکت اقتصادی در بین زنان نسبت به مردان و در نقاط شهری نسبت به نقاط روستایی کمتر بوده است. بررسی‌های تحلیلی نتایج طرح آمارگیری نیروی کار در تابستان امسال که از سوی مرکز آمار منتشر شد نشان می‌دهد که نرخ بیکاری در ۲۱ استان روند کاهشی داشته است. استان‌های سیستان و بلوچستان، هرمزگان و لرستان به ترتیب بیشترین نرخ بیکاری و همچنین استان‌های آذربایجان غربی، خراسان شمالی

و زنجان کمترین نرخ بیکاری را داشته‌اند.

بیشترین کاهش نرخ بیکاری در استان هرمزگان از ۲۲.۶ درصد در تابستان سال گذشته به ۱۱.۵ درصد در تابستان امسال رسیده است. هرچند هنوز نرخ بیکاری در این استان تک‌رقمی نشده اما کاهش محسوس ۱۱.۱ درصدی نسبت به مدت مشابه سال گذشته رقم خورده است و بعد از آن استان خوزستان از ۱۵.۶ درصد نرخ بیکاری به ۱۰.۱۳ درصد رسیده است که این آمار نیز نشانگر کاهش چشمگیر نرخ بیکاری در این استان است.

کمترین نرخ بیکاری در استان‌های آذربایجان غربی و خراسان شمالی هر دو با ۵.۱ درصد به ثبت رسیده است. بالاترین نرخ بیکاری به استان سیستان و بلوچستان با ۱۲.۵ درصد اختصاص یافته است. این رقم در تابستان سال گذشته ۱۱.۵ درصد بوده است.

نرخ بیکاری از میان ۳۱ استان کشور، در ۲۵ استان تک‌رقمی، در ۶ استان دورقمی، در سه استان کردستان،

اصفهان و اردبیل از دورقمی در تابستان سال گذشته به تک رقمی در تابستان ۱۴۰۲ رسیده است.

استان‌هایی با افزایش همزمان نرخ مشارکت و کاهش نرخ بیکاری

همچنین بررسی کلی وضعیت نرخ بیکاری، مشارکت اقتصادی و اشتغال در ۳۱ استان نشان می‌دهد که ۱۶ استان به صورت همزمان کاهش نرخ بیکاری، افزایش نرخ مشارکت

و اشتغال را داشته‌اند؛ این استان‌ها در هر سه شاخص روند رو به رشد و قابل قبولی دارند که این امر به خاطر اهتمام مسئولان و مدیران استانی به سیاست‌های اشتغالزایی در دولت سیزدهم و رساندن نرخ بیکاری به پایین‌ترین حد ممکن است.

کدام استان‌ها بیشترین رشد نرخ مشارکت را داشته‌اند؟

بررسی‌ها نشان می‌دهد که در تابستان

تأمین مالی ۱۵۰ هزار میلیارد تومانی تسهیلات برای رشته‌های مختلف در بازار کار

همت وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در دولت سیزدهم و هماهنگی آن با سایر دستگاه‌ها منجر شده است تا با سیاست‌های تشویقی و حمایتی از جمله پرداخت تسهیلات اشتغالزایی، مانع‌زدایی از تولید، رسیدگی به وضعیت اشتغال جوانان، ارائه آموزش‌های فنی و حرفه‌ای و مهارتی و تسهیل در صدور مجوزهای کسب و کار در کنار افزایش آمار شاغلان و رسیدن آن در ۶ ماه به ۷.۹ هزار نفر بالطبع شاهد کاهش نرخ بیکاری باشیم. مجموعه اقدامات تمامی دستگاه‌های دولت سیزدهم در دو سال گذشته، مهم و قابل توجه بوده است. از میان آنها می‌توان به تأمین مالی ۱۵۰ هزار میلیارد تومانی تسهیلات برای رشته‌های مختلف در بازار کار، تعیین تعهدات استانی برای استانداران، مانع‌زدایی و تسهیل صدور مجوزهای کسب و کار اشاره کرد که همگی منجر به کاهش نرخ بیکاری در دولت سیزدهم شده است.

اولویت سازمان تأمین اجتماعی حمایت از کار و تولید است

تأمین اجتماعی نیز در راستای حمایت از جامعه کارگری و عرصه‌های اقتصادی و تولیدی نسبت به اجرای این طرح پس از تصویب هیأت دولت اقدام کرد تا همچنان نقش حمایتی خود را از این فعالیت‌های مهم جامعه کارفرمایان و کارگری نشان دهد. خسروشاهی به استقبال مناسب و مطلوب جامعه کارفرمایان از طرح بخشودگی جرائم بیمه‌ای در سال جاری همانند سال‌های گذشته اشاره کرد و گفت: جرائمی که به نوعی باید از سوی کارفرمایان پرداخت می‌شد در راستای اجرای این طرح به چرخه تولید برگشت داده شد و برای رونق فعالیت‌های اقتصادی و توسعه عرصه کارگاه‌ها هزینه می‌شود. به گفته او، اجرای طرح بخشودگی جرائم بیمه‌ای، در واقع کارفرمایان را در راستای رونق تولید و فعالیت بیشتر در عرصه کسب و کار توانمند می‌کند و می‌تواند برای ارتقاء تولید بیشتر تأثیرگذار باشد.

در قبال ۵۳ درصد جامعه با جمعیتی بیش از ۴۶ میلیون نفر به‌خوبی عمل کند. او ادامه داد: به‌واسطه تحت پوشش قرار داشتن بخش اعظمی از کارگران از خدمات سازمان تأمین اجتماعی، اکنون ۷۰ درصد خدمات سازمان به جامعه کارگری، فعالان عرصه کار و تولید ارائه می‌شود و این نهاد بیمه‌ای برای خدمات‌رسانی مطلوب‌تر به این گروه‌های هدف همه تلاش خود را به کار گرفته است.

رئیس شعبه پنجم تأمین اجتماعی تبریز یکی از برنامه‌های حمایتی سازمان را از جامعه کارفرمایی، اجرای طرح بخشودگی جرائم بیمه‌ای کارفرمایان عنوان کرد و گفت: این طرح در سال جاری از اول خردادماه تا پایان مردادماه به مدت سه ماه برای بهره‌مندی کارفرمایان بدهکار اجرایی شد. او بیان کرد: باتوجه به شعار سال تحت عنوان مهار تورم و رشد تولید، سازمان

تأمین اجتماعی

حمیدرضا نائب خسروشاهی، کارشناس بیمه‌های اجتماعی گفت: اولویت سازمان تأمین اجتماعی حمایت از کار و تولید و جامعه کارگری و کارفرمایی است که در قالب اجرای طرح بخشودگی جرائم بیمه‌ای بخشی از حمایت‌های همه‌جانبه این نهاد بیمه‌گر نشان داده شد.

خسروشاهی در گفت‌وگو با آتیه آنلاین افزود: سازمان تأمین اجتماعی با تحت پوشش داشتن جامعه آماری ۱۵ میلیون و ۳۰۰ هزار بیمه‌شده اصلی و ارائه خدمات به یک میلیون و ۳۰۰ هزار کارگاه فعال، به‌نوعی از این فعالان عرصه اقتصاد و کسب و کار حمایت جدی را در دستور کار خود قرار داده است تا با این شیوه حمایتی بتواند به تعهدات خود

۵۳

درصد

سازمان تأمین اجتماعی در قبال ۵۳ درصد جامعه با جمعیتی بیش از ۴۶ میلیون نفر به تعهدات خود به‌خوبی عمل می‌کند

